
UCHWAŁA NR 42/IX/19
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA

z dnia 28 maja 2019 r.

w sprawie poboru na terenie Gminy Nowa Brzeźnica podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów 
oraz ustalenia ich wynagrodzenia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2019 r. poz 506 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(t.j.: Dz. U. z dnia 2018 r. poz. 1445 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(t.j.: Dz. U.   2017 r. poz. 1892 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1821 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór od osób fizycznych w drodze inkasa:

1) podatku od nieruchomości;

2) podatku rolnego;

3) podatku leśnego.

§ 2. Określa się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 podatków, 
którzy są sołtysami i działają na terenie własnych sołectw:

1) Pani Agata Piasecka - sołectwo Dubidze;

2) Pani Agnieszka Kurowska - sołectwo Dubidze Kolonia;

3) Pani Katarzyna Śnieg - sołectwo Dworszowice Kościelne;

4) Pani Sylwia Jackowska - sołectwo Dworszowice Kościelne Kolonia;

5) Pani Iwona Smolarz - sołectwo Konstantynów;

6) Pani Monika Broniszewska - sołectwo Kruplin;

7) Pani Justyna Chłód - sołectwo Kuźnica;

8) Pani Edyta Grzesiak - sołectwo Łążek;

9) Pan Roch Janus - sołectwo Nowa Brzeźnica;

10) Pan Henryk Zatoń - sołectwo Prusicko;

11) Pan Daniel Modliński - sołectwo Stara Brzeźnica Osada;

12) Pani Elżbieta Głowacka - sołectwo Stara Brzeźnica Wieś;

13) Pan Andrzej Bernaś - sołectwo Trzebca;

14) Pan Jacek Gwoździk - sołectwo Ważne Młyny;

15) Pani Angelika Kluczna - sołectwo Wólka Prusicka.

§ 3. 1. Inkasenci, o których mowa w § 1, są uprawnieni do pobierania podatków na obszarze ich działania.

2. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania kwot podatków wraz z należnymi odsetkami 
i kosztami upomnienia.

3. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić w kasie Urzędu Gminy lub odprowadzić na rachunek 
bankowy Urzędu Gminy w następnym dniu po terminie wpłaty, a jeżeli termin przypada na dzień wolny, to 
w następnym dniu po dniach wolnych.

§ 4. 1. Osoby będące inkasentami dokonują czynności inkasa osobiście.

2. Umocowanie inkasenta automatycznie wygasa z chwilą utraty funkcji sołtysa.

§ 5. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia należności przez 
podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na właściwy rachunek bankowy.

Id: 2D9E5BB6-B9F7-4F10-9762-5A270C629EF7. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Za pobranie podatków i opłat i wpłacanie ich w terminie, zgodnie z § 3 ust. 3, inkasentom 
przysługuje wynagrodzenie zależnie od kwot podatków wraz z odsetkami i kosztami upomnienia wg 
następujących stóp procentowych:

1) Pani Agata Piaseaka  - sołectwo Dubidze  8,4%;

2) Pani Agnieszka Kurowska - sołectwo Dubidze Kolonia 11,3%;

3) Pani Katarzyna Śnieg - sołectwo Dworszowice Kościelne  9,6%;

4) Pani Sylwia Jackowska - sołectwo Dworszowice Kościelne Kolonia 10,4%;

5) Pani Iwona Smolarz - sołectwo Konstantynów  9,0%;

6) Pani Monika Broniszewska - sołectwo Kruplin  8,9%;

7) Pani Justyna Chłód - sołectwo Kuźnica 11,3%;

8) Pani Edyta Grzesiak - sołectwo Łążek 15,5%;

9) Pan Roch Janus - sołectwo Nowa Brzeźnica 8,2%;

10) Pan Henryk Zatoń - sołectwo Prusicko 8,9%;

11) Pan Daniel Modliński  - sołectwo Stara Brzeźnica Osada 8,9%;

12) Pani Elżbieta Głowacka - sołectwo Stara Brzeźnica Wieś 10,4%;

13) Pan Andrzej Bernaś - sołectwo Trzebca 15,6%;

14) Pan Jacek Gwoździk - sołectwo Ważne Młyny 10,4%;

15) Pani Angelika Kluczna - sołectwo Wólka Prusicka 13,5%.

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentom kwartalnie w terminie do 10 dnia po upływie kwartału, za 
który wynagrodzenie przysługuje, na podstawie przedkładanych przez inkasentów zestawień wpłat. Inkasenci 
nie są upoważnieni do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia.

§ 7. Traci moc uchwała  Nr 35/VIII/07 z dnia 13 listopada 2007 r. Rady Gminy Nowa Brzeźnica w sprawie 
zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego

 

Przewodniczący Rady Gminy

Elżbieta Sterczewska

Id: 2D9E5BB6-B9F7-4F10-9762-5A270C629EF7. Podpisany Strona 2




